[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Приказ №47

от   30.04.2014 г.

О проведении муниципального

заочного конкурса «Все дороги ведут в дом»,

посвященного Году культуры

На основании Указа Президента РФ №375 от 22.04.2014 г. «О проведении в Российской Федерации Года культуры», в соответствии с приказом МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района» № 17 от 20.02.2014 г. «О проведении Года культуры в образовательных учреждениях района»  и в целях развития представления детей  о российской семье, ее обязанностях, традициях, семейных реликвиях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района»  совместно с МОУ «ООШ п. Октябрьский» провести с 5 по 15 мая 2014 г. муниципальный заочный конкурс «Все дороги ведут в дом», посвященный Году  культуры.
2. Утвердить положение о проведении муниципального заочного конкурса «Все дороги ведут в дом» (приложение №1) и состав жюри (приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений принять участие в данном мероприятии.                                                                                           4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

МОУ «УМЦ развития образования»                                            Л.А. Горбунова

Приложение №1

к приказу №47  от 30.04.2014 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального заочного конкурса

«Все дороги ведут в дом»,  посвященного Году культуры.

1. Общие положения

1.1.   Заочный конкурс «Все дороги ведут в дом»  проводят МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского муниципального района» и МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района».

1.2.  Настоящее Положение определяет цели, задачи, организаторов, участников конкурса, порядок рассмотрения представленных материалов и награждение победителей.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель: развитие представления детей  о российской семье, ее обязанностях, традициях, семейных реликвиях.

2.2. Задачи:
- формирование нравственно-эстетических ценностей, уважения к взрослым, содействие сплочению семьи;

- формирование  уважительного отношения детей к своим родителям и родителей к своим детям;

- влияние на формирование культурных традиций в общении взрослых и детей;
- развитие сотрудничества между родительской общественностью и школой;

- привлечение родителей к массовым мероприятиям;
- развитие  у детей активного интереса к культурному наследию своей семьи.

3. Участники и организаторы конкурса
3.1. Организацию конкурса осуществляют  МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского района Саратовской области» и МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района».

3.2. Организаторы конкурса формируют состав жюри муниципального конкурса и организуют его работу в каждой номинации.

3.3. Участники конкурса – учащиеся школ района в возрасте от 7 до 17 лет:

I возрастная категория – 1-4 классы;

II возрастная категория – 5-8 классы;

III возрастная категория – 9-11 классы.

4. Условия и порядок проведения заочного конкурса
4.1. Муниципальный заочный конкурс «Все дороги ведут в дом», посвященный Году Культуры, проводится с 5 по 15 мая 2014 г.

4.2. В рамках конкурсной программы определены следующие номинации:
«Моя дружная семья» (презентация, творческая работа, эссе о семейных традициях и ценностях),

«Красоту творим своими руками» (фотографии поделок с кратким описанием),

«Семейные реликвии»  (фотографии с кратким описанием).
4.3.  Работы для участия в муниципальном заочном конкурсе принимаются до 15 мая 2014 г. по адресу 413555, п. Октябрьский, ул. Школьная д.1а или на электронный адрес <pla.shkola@mail.ru>
Работы также принимаются в «УМЦ развития образования Краснопартизанского муниципального района».

    Работы, не отвечающие требованиям Положения, а также поступившие после 15 мая 2014 г., рассматриваться не будут.

4.4. Жюри по номинациям конкурса подводит итоги и определяет победителей  конкурса.

4.5. Работы, занявшие 1, 2, 3 места, будут отмечены Грамотами. Все участники конкурса, независимо от результатов, получат сертификаты участника.

Справки по телефону: 2-31-65 (МОУ «ООШ п. Октябрьский», Головорушко Ольга Васильевна)

5. Требования к конкурсным работам
5.1. Презентация должна быть выполнена в программе «Microsoft Power Point – 2003, 2007»  и содержать не более 15 слайдов. Иметь титульную страницу.

Творческие работы, эссе оформляются: размер и шрифт текста – 14 кегль «Times New Roman», межстрочный интервал 1,5. Иметь титульную страницу.

5.2. Фотографии принимаются  в электронном виде, указывается название работы, Ф.И. автора, класс, название общеобразовательного учреждения, руководитель.
6. Критерии оценки конкурсных работ
При оценивании конкурсных работ учитывается:

- содержательность;

-своеобразие стиля (легкость,  яркость, оригинальность, лаконичность и новаторство);

-высокий уровень мастерства, художественный вкус;

-соответствие работы возрасту автора;

-эстетический вид.

7. Подведение итогов конкурса

Подведение итогов конкурса  15 мая 2014 г. (заочное)

Приложение №2

к приказу №47 от 30.04.2014 г.

Состав жюри

1. Горбунова Л.А. – руководитель МОУ «УМЦ  развития образования Краснопартизанского муниципального района»;

2. Ковалькова Т.Ю. – методист МОУ «УМЦ  развития образования Краснопартизанского муниципального района»;

3. Юрьева Е.И. – директор МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского района Саратовской области»;

4. Хохлова И.В. – учитель русского языка и литературы МОУ «ООШ

 п. Октябрьский  Краснопартизанского района Саратовской области»;

5. Головорушко О.В. – учитель немецкого языка МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского района Саратовской области».

6. Сарсенгалиева А.А. -  учитель географии МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского района Саратовской области».

7. Поготовка Н.Н. – учитель истории  МОУ «ООШ п. Октябрьский Краснопартизанского района Саратовской области».